
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 183/2018 – 30 de Outubro de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DEBORA RODRIGUES SANTOS 1581182 CAHL 31/10 a 01/11/2018 23007.00027112/2018-12 DEFERIDO 
Participação em Roda de Conversa sobre Direitos Hu-
manos/25 anos do Código de Ética, em Aracaju – SE. 

PRISCILA GOMES DORNELLES 1757406 CFP 

07 e 08/11/2018;  
04, 05, e 06/12/2018;  

29 e 30/01/2019;  
27 e 28/02/2019;  
09 e 10/04/2019;  
13 e 17/05/2019;  
03 e 05/09/2019 

23007.00024480/2018-72 DEFERIDO Participação em Comissão Técnica PNLD 2020. 

VINICIUS MACHADO ROCHA 1945663 CECULT 03 a 10/11/2018 23007.00026430/2018-93 DEFERIDO Participação no XIII SBCG, em Juiz de Fora – MG. 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

HANIA SILVA BIDU 3045526 CCS 25/10/2018 271,21 1 SSA x SAJ 23007.00027064/2018-47 DEFERIDO 

MARIA APARECIDA LIMA SILVA 7268570 CFP/SECAD 25/10/2018 13,69 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00027164/2018-63 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

POLIANA DA SILVA LIMA ANDRADE 2147816 CFP 04 a 19/9/2018 
Coordenação do CLLLN do CFP, FUC-

0001 
23007.00026365/2018-05 DEFERIDO 

 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 183/2018 – 30 de Outubro de 2018 
 

2/2 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 1.025, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em 
observância ao disposto no Art. 2º do Decreto Nº 1.171, de 22 
de junho de 1994, de acordo com o Decreto nº 6.029, de 1º de 
fevereiro de 2007, e em consonância, com o Art. 11 da Resolu-
ção nº 10, de 29 de setembro de 2008, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Ética Publica – 
CEP, desta Universidade, designada através da Portaria Nº 312, 
de 18 de abril de 2018, passando a vigorar como membros 
titulares os (as) servidores (as): Lorena dos Santos Santana 
Coutinho, matrícula SIAPE 1574103, com mandato de 01 ano e 
quatro meses, improrrogáveis; Alexandra Cruz Passuello, ma-
trícula SIAPE Nº 2346115, com mandato de 03 anos e Lucas 
Correia de Lima, matrícula SIAPE 2335220, com mandato de 03 
anos e seus respectivos suplentes: Maurício de Nantes Ramos, 
matrícula SIAPE 2257315, com mandato de 03 anos; Geraldo 
Sampaio Costa, matrícula SIAPE 285609, com mandato de 03 
anos e Ângela Cristina de Oliveira Lima, matrícula SIAPE 
1847366, com mandato de 03 anos. 

 
Art. 2º - Os membros substitutos deverão completar o período 
do mandato de seus antecessores, nos termos do Art. 11 da 
Resolução nº 10, de 29 de setembro de 2008. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 877, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar NAIANA DE CARVALHO GUIMARÃES, Técnico em 
Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE 2025542, para exercer 
em substituição, no período de 15 a 27/10/2018, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico do CECULT, 
código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Marcos José de Oliveira Silva. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 891, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar THAYSE ROBERTA ARAÚJO PEREIRA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 2267151, para exercer em 
substituição, no período de 05 a 14/11/2018, a função de Che-
fe do Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico do CCAAB, código 
FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titu-
lar, Edson Conceição Silva. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 


